1.1

TIPOMUERTE

RECONOCIMIENTOS REALIZADOS POR MEDICOS FORENSES
DEL INSTITUTO DE MEDICINA LEGAL, PRACTICADOS A
PERSONAS FALLECIDAS EN HECHOS DE VIOLENCIA
(HOMICIDIOS), OCURRIDOS EN 4° TRIMESTRE.
(OCTUBRE-DICIEMBRE)ANO 2014.

FRECUENCIA DE HOMICIDIOS

| Frec Porcent Acum
_|_ _______________________
| 1 0.1% 0.1%
| 1 0.1% 0.2%
| 1 0.1% 0.3%
| 3 0.3% 0.6%
| 11 1.1% 1.7%
| 17 1.7% 3.3%
| 42 4.1% 7.4%
| 41 4.0% 11.4%
| 49 4.8% 16.1%
| 55 5.3% 21.5%
| 51 5.0% 26.4%
| 30 2.9% 29.3%
| 42 4.1% 33.4%
| 44 4.3% 37.7%
| 34 3.3% 41.0%
| 48 4.7% 45.6%
| 31 3.0% 48.6%
| 31 3.0% 51.7%
| 23 2.2% 53.9%



29 | 21 2.0% 55.9%
30| 31 3.0% 58.9%
31 19 1.8% 60.8%
32 24 2.3% 63.1%
33 32 3.1% 66.25%
34 | 26 2.5% 68.75%
35 | 30 2.9% 71.7%
36 | 20 1.9% 73.65%
37 22 2.1% 75.7%
38 | 22 2.1% 77.9%
39 17 1.7% 79.5%
40 | 26 2.5% 82.0%
41 | 16 1.65% 83.65%
42 | 22 2.1% 85.7%
43 | 15 1.5% 87.2%
44 | 8 0.8% 88.0%
45 | 15 1.5% 89.45%
a6 | 3 0.3% 89.7%
47 | 7 0.7% 90.4%
a8 | 10 1.0% 91.4%
49 | 9 0.9% 92.2%
50 | 8 0.8% 93.0%
51 | 7 0.7% 93.7%
52 | 5 0.5% 94.2%
53 | 4 0.45% 94.6%
54 | 8 0.8% 95.3%
55 | 6 0.65% 95.9%
56 | 2 0.2% 96.1%
57 | 6 0.65% 96.75%
58 | 4 0.4% 97.1%
59 | 2 0.2% 97.3%
60 | 2 0.2% 97.5%
61 | 2 0.25% 97.7%
62 | 1 0.1% 97.8%
63 | 1 0.1% 97.9%
65 | 6 0.6% 98.4%
66 | 3 0.3% 98.7%
67 | 2 0.2% 98.9%
68 | 1 0.1% 99.0%
69 | 1 0.1% 99.1%
70 | 1 0.1% 99.2%
73 | 2 0.2% 99.4%
74 | 2 0.2% 99.65%
75 | 1 0.1% 99.7%
84 | 1 0.1% 99.8%
88 | 2 0.2% 100.0%

______ +_______________________

Total | 1030 100.0%

NOTA: 12 Casos poseen edad indeterminada.



1.4 TABLA POR EDADES SIMPLES SEGUN SEXO
DE VICTIMA DE HOMICIDIO

SEXO
EDAD | F M | Total
___________ +_______________+______
0 | 1 0 | 1
8 | 1 0 | 1
12 | 1 0 | 1
13 | 1 2 3
14 | 1 10 | 11
15 | 0 17 | 17
16 | 1 41 | 42
17 | 2 39 | 41
18 | 3 46 | 49
19 | 3 52 | 55
20 | 4 47 | 51
21 | 1 29 | 30
22 | 1 41 | 42
23 | 5 39 | 44
24 | 2 32 | 34
25 | 5 43 | 48
26 | 1 30 | 31
27 | 5 26 | 31
28 | 1 22 | 23
29 | 1 20 | 21
30 | 2 29 | 31
31 | 1 18 | 19
32 | 3 21 | 24
33 | 0 32 | 32
34 | 2 24 | 26
35 | 2 28 | 30
36 | 0 20 | 20
37 | 1 21 | 22
38 | 3 19 | 22
39 | 1 16 | 17
40 | 1 25 | 26
41 | 1 15 | 16
42 | 2 20 | 22
43 | 2 13 | 15
44 | 0 8 | 8
45 | 2 13 | 15
46 | 0 3 3
47 | 0 7 7
48 | 2 8 | 10
49 | 1 8 | 9
50 | 0 8 | 8
51 | 0 7 7
52 | 0 5 | 5
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NOTA: 12 Casos poseen edad indeterminada.

1.5 FRECUENCIA POR GRUPOS DE EDAD

GRUPOSEDAD | Frec Porcent Acum
___________ +_______________________
10-14 | 15 1.4% 1.4%
15-19 | 204 19.6% 21.0%
20-24 | 201 19.3% 40.3%
25-29 | 154 14.8% 55.1%
30-34 | 132 12.7% 67.8%
35-39 | 111 10.7% 78.4%
40-44 | 87 8.3% 86.8%
45-49 | 44 4.2% 91.0%
5-9 | 1 0.1% 91.1%
50-54 | 32 3.1% 94.1%
55-59 | 20 1.9% 96.1%
60-64 | 6 0.6% 96.6%
65 A + | 22 2.1% 98.8%
<1 | 1 0.1% 98.8%
IGNORADO | 12 1.2% 100.0%
___________ +_______________________
|



1.6 TABLA POR GRUPOS DE EDAD Y SEXO VICTIMA

SEXO
GRUPOSEDAD | F M | Total
___________ +_______________+______
<1 | 1 0 | 1
5-9 | 1 0 | 1
10-14 | 3 12 | 15
15-19 | 9 195 | 204
20-24 | 13 188 | 201
25-29 | 13 141 | 154
30-34 | 8 124 | 132
35-39 | 7 104 | 111
40-44 | 6 81 | 87
45-49 | 5 39 | 44
50-54 | 2 30 | 32
55-59 | 3 17 | 20
60-64 | 2 4 | 6
65 A + | 3 19 | 22
IGNORADO | 1 11 | 12
___________ +________________|_______
Total | 17 965 | 1042

1.7 FRECUENCIA POR DEPARTAMENTO DONDE OCURRIO

DEPTOOCUHE | Frec Porcent Acum
_____________________ +_______________________
AHUACHAPAN | 43 4.1% 4.1%
CABANAS | 23 2.2% 6.3%
CHALATENANGO | 20 1.9% 8.3%
CUSCATLAN | 93 8.9% 17.2%
LA LIBERTAD | 96 9.2% 26.4%
LA PAZ | 72 6.9% 33.3%
LA UNION | 39 3.7% 37.0%
MORAZAN | 11 1.1% 38.1%
SAN MIGUEL | 43 4.1% 42.2%
SAN SALVADOR | 324 31.1% 73.3%
SAN VICENTE | 28 2.7% 76.0%
SANTA ANA | 66 6.3% 82.3%
SONSONATE | 95 9.1% 91.5%
USULUTAN | 89 8.5% 100.0%
_____________________ +_______________________
|



1.8 TABLAS POR DEPARTAMENTO DONDE OCURRIO SEGUN SEXO

SEXO

DEPTOOCUHE | F M | Total
_____________________ +_______________+______
AHUACHAPAN | 5 38 | 43
CABANAS | 0 23 | 23
CHALATENANGO | 2 18 | 20
CUSCATLAN | 7 86 | 93
LA LIBERTAD | 4 92 | 96
LA PAZ | 10 62 | 72
LA UNION | 1 38 | 39
MORAZAN | 0 11 | 11
SAN MIGUEL | 2 41 | 43
SAN SALVADOR | 28 296 | 324
SAN VICENTE | 2 26 | 28
SANTA ANA | 4 62 | 66
SONSONATE | g 88 | 95
USULUTAN | 5 84 | 89
_____________________ _|_________________|_______
Total | 17 965 | 1042

1.9 FRECUENCIA POR MUNICIPIO DONDE OCURRIO
MPIOOCUHE | Frec Porcent Acum
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COLON
COMASAGUA

CONCEPCION BATRES

CONCHAGUA
CUISNAHUAT
CUSCATANCINGO
CUYULTITAN
EL CARMEN

EL CARMEN CUSCATLAN

EL CONGO

EL PAISNAL
EL PARAISO
EL PORVENIR
EL REFUGIO
EL SAUCE
ESTANZUELAS
GUACOTECTI
GUADALUPE
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JOCORO
JUAYUA
JUCUAPA
JUCUARAN
JUJUTLA
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SAN RAFAEL

SAN RAFAEL CEDROS
SAN RAFAEL OBRAJUELO
SAN RAFAEL ORIENTE
SAN RAMON

SAN SALVADOR 8
SAN SEBASTIAN

SAN SIMON

SAN VICENTE

SANTA ANA 3

SANTA CLARA

SANTA CRUZ ANALQUITO
SANTA CRUZ MICHAPA
SANTA ELENA

SANTA MARIA
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1.10 TABLAS POR MUNICIPIO DONDE OCURRIO SEGUN SEXO
SEXO

MPIOOCUHE | F M | Total

ACAJUTLA
AGUILARES
AHUACHAPAN
ALEGRIA

ANTIGUO CUSCATLAN
APASTEPEQUE
APOPA

ARMENTA
ATIQUIZAYA
BERLIN

CALUCO

CANDELARIA CUSCATLAN
CANDELARTIA FRONTERA
CHALATENANGO
CHALCHUAPA
CHINAMECA
CHIRILAGUA

CIUDAD ARCE
CIUDAD BARRIOS
CIUDAD DELGADO
CIUDAD VICTORIA
COATEPEQUE
COJUTEPEQUE

COLON

COMASAGUA
CONCEPCION BATRES
CONCHAGUA
CUISNAHUAT
CUSCATANCINGO
CUYULTITAN

EL CARMEN

EL CARMEN CUSCATLAN
EL CONGO

EL PAISNAL

EL PARAISO

EL PORVENIR

EL REFUGIO

EL SAUCE
ESTANZUELAS
GUACOTECTI
GUADALUPE
GUATAJIAGUA
GUAYMANGO

GUAZAPA

HUIZUCAR
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ILOBASCO

ILOPANGO

INTIPUCA

IZALCO

JAYAQUE

JICALAPA

JIQUILISCO

JOCORO

JUAYUA

JUCUAPA

JUCUARAN

JUJUTLA

LA LIBERTAD

LA PALMA

LA REINA

LA UNION

LISLIQUE

LOLOTIQUE
LOLOTIQUILLO
MEJICANOS

MERCEDES DE LA CEIBA
MERCEDES UMANA
METAPAN

MONTE SAN JUAN
NAHUIZALCO
NAHULINGO

NEJAPA

NUEVA CONCEPCION
NUEVA GRANADA

NUEVA GUADALUPE
0JOS DE AGUA
OLOCUILTA

OZATLAN

PANCHIMALCO

PARATISO DE OSORIO
PASAQUINA

PUERTO EL TRIUNFO
QUEZALTEPEQUE
ROSARIO DE LA PAZ
ROSARIO DE MORA
ANTONIO DEL MONTE
BARTOLOME PERULAPI
CAYETANO ISTEPEQUE
FRANCISCO MORAZAN
LUIS LA HERRADURA
SEBASTIAN SALITR
SACACOYO
SALCOATITAN

SAN ALEJO
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SAN

BUENAVENTURA
CARLOS

CRISTOBAL
DIONISTIO

EMIGDIO

ESTEBAN CATARINA
FCO MENENDEZ
FRANCISCO GOTERA
ISIDRO

JOSE GUAYABAL
JOSE VILLANUEVA
JUAN NONUALCO
JUAN OPICO

JUAN TALPA

JUAN TEPEZONTES
JULIAN

LORENZO

LUIS DE LA REINA
LUIS DEL CARMEN
LUIS TALPA
MARCOS

MARTIN

MATIAS

MIGUEL

PABLO TACACHICO
PEDRO MASAHUAT
PEDRO PERULAPAN
RAFAEL

RAFAEL CEDROS
RAFAEL OBRAJUELO
RAFAEL ORIENTE
RAMON

SALVADOR
SEBASTIAN

SIMON

VICENTE

SANTA ANA

SANTA CLARA

SANTA CRUZ ANALQUITO
SANTA CRUZ MICHAPA
SANTA ELENA

SANTA MARIA

SANTA MARIA OSTUMA
SANTA ROSA DE LIMA
SANTA TECLA

SANTIAGO DE MARIA
SANTIAGO NONUALCO
SANTIAGO TEXACUANGOS
SANTO DOMINGO GUZMAN
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SANTO TOMAS
SENSUNTEPEQUE
SONSONATE
SONZACATE
SOYAPANGO

STA ISABEL ISHUATAN
STA ROSA GUACHIPILIN
SUCHITOTO
TACUBA
TALNIQUE
TECAPAN
TECOLUCA
TEJUTEPEQUE
TEJUTLA
TENANCINGO
TEOTEPEQUE
TEPETITAN
TONACATEPEQUE
TURIN
ULUAZAPA
USULUTAN
YAYANTIQUE
YUCUAIQUIN
ZACATECOLUCA
ZARAGOZA
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1.11 FRECUENCIA POR LUGAR DONDE OCURRIO AGRESION

LUGARAGRES

ALCALDIA MUNICIPAL
AUTOBUS

BARRANCO

BARTOLINAS DE P.N.C.
BODEGA

CALLE

CANCHA DE FUTBOL
CARRETERA

CASA CONOCIDA

CASA PROPIA

CANAL

CEMENTERIO
CERVECERIA

CTRO DE READAPTACION
CTRO PENAL

FINCA

GASOLINERA

Frec

Porcent
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HACIENDA | 23 2.2% 52.7%
HOTEL | 1 0.1% 52.8%
LAGO | 2 0.2% 53.0%
LAGUNA | 1 0.1% 53.1%
LUGAR DE TRABAJO | 5 0.5% 53.6%
LUGAR NO ESPECIFICAD | 20 1.9% 55.5%
MB TTE COLECTIVO | 2 0.2% 55.7%
MERCADO | 12 1.2% 56.8%
MESON | 1 0.1% 56.9%
MOTEL | 1 0.1% 57.0%
NO DATOS | 1 0.1% 57.1%
OTRO HOSP NACIONAL | 1 0.1% 57.2%
OTRO NEGOCIO | 12 1.2% 58.3%
OTRO VEHICULO | 20 1.9% 60.3%
PARQUE | 4 0.4% 60.7%
PARQUEO | 2 0.2% 60.8%
PASAJE DE COLONIA | 37 3.6% 64.4%
PLAYA | 2 0.2% 64.6%
PREDIO BALDIO | 13 1.2% 65.8%
PUPUSERIA | 2 0.2% 66.0%
QUEBRADA | 21 2.0% 68.0%
RESTAURANTE | 2 0.2% 68.2%
RIO | 23 2.2% 70.4%
TALLER | 9 0.9% 71.3%
TERMINAL DE BUSES | 1 0.1% 71.4%
TERRENO | 92 8.8% 80.2%
TIENDA | 3 0.3% 80.5%
TORTILLERIA | 1 0.1% 80.6%
VIA PUBLICA | 202 19.45% 100.0%
________________________ +_______________________
|

1.12 TABLAS POR LUGAR DONDE OCURRIO AGRESION SEGUN SEXO

LUGARAGRES | F

Total

________________________ +_______________+______
ALCALDIA MUNICIPAL | 0 1 | 1
AUTORUS | 1 7 8
BARRANCO | 1 5 | 6
BARTOLINAS DE P.N.C. | 0 4 | 4
BODEGA | 1 0 | 1
CALLE | 15 267 | 282
CANCHA DE FUTBOL | 0 13 | 13
CARRETERA | 3 35 | 38
CASA CONOCIDA | 4 38 | 42
CASA PROPIA | 18 57 | 75
CANAL | 1 8 | 9
CEMENTERIO | 0 1 | 1
CERVECERIA | 0 5 5



CTRO DE READAPTACION
CTRO PENAL

FINCA

GASOLINERA
HACIENDA

HOTEL

LAGO

LAGUNA

LUGAR DE TRABAJO
LUGAR NO ESPECIFICAD
MB TTE COLECTIVO
MERCADO

MESON

MOTEL

NO DATOS

OTRO HOSP NACIONAL
OTRO NEGOCIO

OTRO VEHICULO
PARQUE

PARQUEO

PASAJE DE COLONIA
PLAYA

PREDIO BALDIO
PUPUSERIA
QUEBRADA
RESTAURANTE

RIO

TALLER

TERMINAL DE BUSES
TERRENO

TIENDA
TORTILLERIA

VIA PUBLICA
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ARMA DE FUEGO

ASEF X ESTRANGULACION
ASFIXIA X SOFOCACION
BLANCA SIN ESPEC.
CORTANTE
CORTOCONTUNDENTE
CORTOPUNZANTE

NO DATOS

OBJETO CONTUNDENTE
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OTRO TIPO
PIEDRA (LAPIDADO/A)
PUNZANTE
QUEMADURA X FUEGO

ARMA DE FUEGO

ASEF X ESTRANGULACION
ASFIXIA X SOFOCACION
BLANCA SIN ESPEC.
CORTANTE
CORTOCONTUNDENTE
CORTOPUNZANTE

NO DATOS

OBJETO CONTUNDENTE
OTRO TIPO

PIEDRA (LAPIDADO/A)
PUNZANTE

QUEMADURA X FUEGO



